
N. 351 Reg.Gen. 

 

COMUNE DI SERINA 
Provincia di Bergamo 

 
 

 

 

N. 351 REG. GENERALE 06/12/2024 

 

N. 6 REG. DEL  SERVIZIO I - AFFARI GENERALI 
 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) DI N.1 

POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA ISTRUTTORI- CCNL 

COMPARTO FUNZIONI LOCALI. APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE 

DI MERITO. 

 

DETERMINAZIONE  
 

 
Assunta il giorno 06/12/2024 
 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 06/12/2024 al 21/12/2024. 

 

 

 



Determinazione n. 351del 06/12/2024 

 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E 

PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - 

AREA ISTRUTTORI- CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI. APPROVAZIONE 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO. APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI 

MERITO. 

 

 

IL RESPONSABILE 

SERVIZIO I - AFFARI GENERALI 

 

RICHIAMATO la deliberazione di Giunta comunale n. 60 del 22/05/2023, con la quale sono state attribuite 

al Sindaco pro tempore le responsabilità e funzioni del servizio interessato; 

 

DATO ATTO che con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 

del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della 

normativa vigente; 

 

DATO ATTO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 08/03/2024, esecutiva, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 08/03/2024, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per gli esercizi 2024/2026; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 18/04/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo 

di Gestione (PEG) 2024/2026; 

 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267 e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.46 del 24/04/2024 con cui è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026, successivamente integrato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 100 del 23/10/2024, ove è prevista l’assunzione di n.1 Istruttore Amministrativo-

Area Istruttori da assegnare all’Area Affari Generali; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

- il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

- il D.P.R. 09.05.1994, n 487 e s.m.i. – Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi, successivamente modificato con D.P.R. 16.06.2023, n. 82, entrato in 

vigore il 14.07.2023; 

- l’art. 35-ter del D.Lgs. n. 165/2001 che introduce il “Portale unico del reclutamento” e il Decreto del 

Ministro per la P.A. del 15.09.2022, recante le modalità di utilizzo del Portale unico del reclutamento da 

parte delle Regioni e degli Enti Locali; 

- la legge 19.06.2019, n. 56 – Interventi per la concretezza delle azioni delle pubbliche amministrazioni e la 

prevenzione dell’assenteismo; 

- la legge 12.03.1999, n. 68 – Norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

- il D.M. 09.11.2021 – Modalità di partecipazione ai concorsi pubblici per i soggetti con disturbi specifici 

dell’apprendimento; 

- il D.Lgs. 11.04.2006, n. 198 – Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 



Determinazione n. 351del 06/12/2024 

 

 

- il D.Lgs. 15.03.2010, n. 66 – Codice dell’ordinamento militare; 

- i C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Regolamento UE 679/2016 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

 

Visto l’art. 107 del D. lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

Responsabili di servizio;  

 

Richiamata la determinazione n. 324 del 08/11/2024 , con la quale è stato approvato il Bando di concorso 

pubblico, per esami per la copertura a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di n.1 posto  di 

istruttore amministrativo- area Istruttori – CCNL Comparto Funzioni Locali; 

 

Dato atto che il suddetto bando: 

- è stato pubblicato all’Albo pretorio on line del Comune di Serina Reg.n. 606 dal 08/11/2024 al 

23/11/2024; 

- è stato pubblicato sul Portale InPA  dal 12/11/2024 al 258/11/2024; 

 

Richiamata la determinazione n. 344 del 02/12/2024 con la quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice del concorso in parola; 

 

Visti inoltre, relativamente alla citata procedura concorsuale, i risultati della prova scritta e prova orale 

svoltesi in data 04/12/2024,  come risulta dai seguenti verbali della Commissione esaminatrice, depositati 

agli atti di questo Comune, unitamente alla documentazione delle prove scritte e orali sostenute dai 

candidati: 

- Verbale n.1 -  Insediamento della Commissione in data 02.12.2024 

- Verbale n.2 -  Insediamento della Commissione in data 04.12.2024 

- Verbale n. 3 - Prova scritta in data 04.12.2024 

- Verbale n. 4 – Prova orale in data 04.12.2024 

 

PRESO ATTO: 

- del termine dei lavori della Commissione esaminatrice; 

- della graduatoria di merito provvisoria formulata dalla Commissione esaminatrice, secondo l’ordine del 

punteggio complessivo riportato da ciascun candidato ammesso alla prova orale; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione della graduatoria finale del “Concorso  pubblico, 

per esami per la copertura a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di n.1 posto  di istruttore 

amministrativo- area Istruttori – CCNL Comparto Funzioni Locali”; 

 

DETERMINA 

 

1. Sulla base degli esiti della procedura concorsuale in oggetto richiamati in premessa e contenuti nel 

verbale della Commissione esaminatrice depositato agli atti di questo Comune, di approvare la graduatoria 

finale del concorso pubblico per soli esami, indetto con determinazione n. 324 del 08/11/2024 per la  

copertura  a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di n.1 posto  di istruttore amministrativo- 

area Istruttori – CCNL Comparto Funzioni Locali come di seguito riportata: 

 

N. CODICE  

CANDIDATURA 

PUNTEGGIO 

scritto 

PUNTEGGIO  

orale 

PUNTEGGIO 

finale 

1 FIGUS ANTONELLA 21 28 49 

2 PIOVAN FRANCESCA GIULIA 23 25 48 

3 POLATTINI ERIKA 23 23 46 

4 COPPOLA MARTA 21 22 43 

5 MAGLI BRAMBILLA MARCO 21 21 42 

 



Determinazione n. 351del 06/12/2024 

 

 

2. Di dare atto che presente determinazione di approvazione della graduatoria definitiva finale di merito, 

verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale del Comune di Serina e sul Portale del 

reclutamento inPA, nonché sul sito dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 35, comma 5-ter, del D.Lgs. 165/2001, così come modificato dall’art. 1, 

comma 149, della Legge 27 dicembre 2019 n. 160, la presente graduatoria di merito rimarrà efficace per un 

termine di due anni, decorrente dalla data di approvazione del presente atto; 

 

4. Di dare atto che la mancata accettazione, da parte dei candidati collocati in graduatoria, della proposta di 

assunzione che verrà formulata o la mancata presa di servizio nella data indicata, costituiranno causa di 

decadenza dall’assunzione e dall’iscrizione della presente graduatoria finale. 

 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio competente per i 

provvedimenti inerenti e conseguenti. 

 

 

                     IL RESPONSABILE Servizio I - Affari Generali 

                               Michele Villarboito

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Serina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Michele Villarboito in data 06/12/2024


